
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011800162

162

Nº 11, segunda-feira, 18 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2332020

Objeto: Aquisição de Café em pó e Açúcar. - Vencedora: SR Distribuidora Serviços e
Comercio LTDA - (lote: 01) R$ 5.351,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço por lote.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 142021

Tipo: Menor preço por item. Abertura: 28/01/21 às 08:00h. Objeto: Aquisição de materiais
de limpeza e desinfecção. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso
e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal
238.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2021 SPR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2021
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto a
contratação de empresa para Aquisição de materiais de construções, hidráulicos e elétricos
para as diversas Secretarias Municipais de Poções - Bahia. As propostas serão acolhidas
com início no dia 18/01/2021, às 08:00 horas, até as 08:00 horas do dia 29/01/2021. As
propostas recebidas serão abertas às 08:15 horas do dia 29/01/2021. O início da sessão de
disputa de preços ocorrerá às 08:30 horas do dia 29/01/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2021 SPR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2021
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto a
contratação de empresa para Aquisição de materiais de expediente para as diversas
Secretarias Municipais de Poções - Bahia. As propostas serão acolhidas com início no dia
18/01/2021, às 08:00 horas, até as 08:00 horas do dia 28/01/2021. As propostas recebidas
serão abertas às 08:15 horas do dia 28/01/2021. O início da sessão de disputa de preços
ocorrerá às 08:30 horas do dia 28/01/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2021 SPR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2021
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto a
contratação de empresa para Aquisição de materiais de limpeza e higiene pessoal para as
diversas Secretarias Municipais de Poções - Bahia. As propostas serão acolhidas com início
no dia 18/01/2021, às 14:00 horas, até as 14:00 horas do dia 29/01/2021. As propostas
recebidas serão abertas às 14:15 horas do dia 29/01/2021. O início da sessão de disputa
de preços ocorrerá às 14:30 horas do dia 29/01/2021. OS Pregões Eletrônicos serão
realizados em sessão pública, por meio da Internet, por intermédio do Sistema BLL
Compras - acessível em https://bll.org.br/. O Edital estará disponível no endereço: Praça da
Bandeira, 0 - Centro - Poções - Bahia - CEP 45.260 000 - Pelo endereço eletrônico
https://www.pocoes.portalgov.net.br ou pelo e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com

Poções - BA, 15 de janeiro de 2021
PABLO NOGUEIRA SANTOS

Pregoeiro

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/21

Objeto: fornecimento de GLP. Menor valor global por lote. Dia 28/01/2021 às 8h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/21

Objeto: fornecimentos de combustíveis em Posto de Atendimentos 24 horas na sede do
Município de Ipirá-Ba. Menor valor global por lote. Dia 28/01/2021 às 10:40h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/21

Objeto: fornecimento de pneus e câmaras, com serviços de recapagem, alinhamento,
balanceamento e cambagem. Menor valor global por lote. Dia 28/01/2021 às 15:30h.

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/21

Objeto: Aquisição de alimentos proveniente da agricultura familiar. Menor valor global por
lote. Dia 28/01/2021 às 14h. Local: na sede. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra/BA, 18 de janeiro de 2021.
RAIMUNDO MÁRIO P. MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 92/2020. Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a
BRS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N. 07.044.961/0001-47, com endereço na Rua
Princesa Leopoldina, 906 - Galpão - Sandra Regina - Barreiras - Bahia; Objeto: Contratação
de empresa para aquisição de materiais e1étricos diversos e prestação de serviços na
manutenção e melhoria do sistema de eletrificação em diversas ruas/avenidas e praças do
município de Riachão das Neves - Bahia. Vigência: 01/01/2021 a 31/03/2021; Assinam:
Miguel Crisostomo Borges Neto pelo Município e Josicledson Dutra dos Anjos, pelo
contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/21

Menor preço lote.
Objeto: fornecimento de combustíveis: óleo diesel S500, óleo diesel S10, gasolina e alcool.
Dia 28/01/2021 às 8:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: tel. 7532521043.
COD. Licitações-e: 852949.

Ruy Barbosa/BA, 15 de janeiro de 2021.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Seabra - BA., por meio do Pregoeiro, Decreto
16/2019, TORNA PÚBLICO a licitação PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS, para
eventual e futura aquisição de KITS DE TESTE RÁPIDO PARA DIAGNÓSTICO DE COVID-19,
conforme quantidade e especificações contidas no termo de referência e demais anexos do
edital, de interesse do Fundo Municipal de Saúde Seabra - BA, a ser realizada no dia
29/01/2021, com recebimento das propostas das 08h00min do dia 19/01/2021 às
08h00min do dia 29/01/2021, abertura das propostas das 08h05min às 08h25min do dia
29/01/2021, e início da sessão de disputa de preços às 08h30min do dia 29/01/2021, na
plataforma www.bllcompras.com, a ser julgada nos termos do Decreto Federal Nº
10.024/19, Lei 10.520/02 e 8.666/93, e Lei 13.979/02 e suas alterações. O Edital completo
e demais informações serão publicados no D.O.M., página
www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/. Outras informações poderão ser obtidas pelo
telefone (75) 3331-1421/1422/3079.

Seabra - BA, 15 de janeiro de 2021
ENILSON LÁZARO VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

Objeto: Aquisição de móveis e equipamentos hospitalares para o Hospital Municipal, tendo
como critério de julgamento Menor Preço por Item, em favor de: BH Laboratórios LTDA
item 1 R$ 3.985,00, item 8 R$ 40.430,00, item 9 R$ 35.987,32, item 20 R$ 11.000,00. WEM
Equipamentos Eletrônicos LTDA Item 02 R$ 28.281,00; Polymed Metalúrgica Industrial LTDA
Item 03 R$ 4.425,00, Item 06 R$ 69.650,00, Item 07 R$ 15.600,00, Item 12 R$ 2.100,00,
Item 13 R$ 1.060,00, Item 14 R$ 2.250,00, ltem 16 R$ 1.650,00, ltem 18 R$ 600,00, ltem
19 R$ 5.100,00; Templus Corporação LTDA ltem 05 R$ 790,00, ltem 15 R$ 1.600,00, ltem
17 R$ 7.950,00; Tarcal Com de Maq Aparel e Equip EIRELI ltem 11 R$ 35.400,00. Cummins
Vendas e Serv de Mot e Geradores LTDA ltem 21 R$ 103.000,00; Item 04 fracassado e ltem
10 cancelado. SERRA DOURADA/BA DATA 30/12/2020

JOSÉ MILTON F DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4-31/2020

CONTRATADA: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA-
EMURC. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. resolveM celebrar entre si
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004-31/2020 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA COMPREENDENDO A CONSTRUÇÃO, URBANIZAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DE
ESPAÇOS PÚBLICOS, objeto da Ata de Dispensa de Licitação n.º DL 005/2020, e Processo
Administrativo n.º 7.124/2020, mediante as cláusulas e condições seguintes: devido a
necessidade de alterações na prestação de serviços de engenharia compreendendo a
construção, urbanização e qualificação de espaços públicos - Parque Público (acesso a
futura Catedral de Flores - Parque Rio Verruga), situado à Avenida Luís Eduardo Magalhães.
CONSIDERANDO que por conta da alteração do local de implantação da Catedral de Flores
da área institucional no final da Rua Hostílío de Carvalho, para outra área institucional no
final da Av. Marcelino Rosa, feita no 1º Termo Aditivo, houve a necessidade de atender as
especificidades do local, não sendo viável executar o tipo de pavimento previsto
inicialmente, piso intertravado retangular de 20x10 e todos os itens que complementavam
a sua execução, fazendo necessária a exclusão dos itens 3.2.2, 3.2.3, 3.2.4, 3.2.5, 3.2.6,
3.2.7 e 3.2.8 dos itens de sua planilha;Cláusula Primeira - Fica prorrogado o prazo de
vigência do Contrato 004-31/2020, para o dia 16 de março de 2021.Cláusula Segunda -
Devido às alterações supracitadas, com supressão de itens, conforme planilhas em anexo,
fica suprimido do contrato o valor de R$ 260.803,55 (duzentos e sessenta mil, oitocentos
e três reais e cinquenta e cinco centavos), passando o valor total atualizado do contrato a
ser R$ 813.329,68 (oitocentos e treze mil. trezentos e vinte e nove reais e sessenta e oito
centavos).Cláusula Terceira - As despesas remanescentes deste Contrato, ora aditado,
correrão por conta da Rubrica Orçamentária da Secretaria Municipal de Meio Ambiente -

SEMMA: Atividade 2.113, Elemento 44.90.51.00, Sub-Elemento 01 e Fonte de Recurso
90.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Primeiro Termo de Apostilamento Ao Contrato Nº 8-31/2020
Tendo em vista a previsão do art. 58, III, da Lei nº 8.666/93 e a necessidade de mudança
do fiscal do Contrato nº 008-31/2020, DE EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA PRAÇA SÁ
BARRETO, firmado entre o MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA e M3L ENGENHARIA
EIRELI, fazendo-se necessário modificá-lo nos seguintes termos: 1-Fica alterado a Cláusula
Décima do Contrato nº 008-31/2020, no que diz respeito ao fiscal do contrato, passando
das servidoras JOCÉLIA ROCHA LIMA DE BRITO, matrícula nº 08064-2 e TATIANA TE L ES
BARBOSA, matrícula nº 19864-7, para o servidor DIÊGO COSTA MOREIRA, matrícula 23838-
0, CREA-BA 76.197/D, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana - SEINFRA.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato inicialmente
celebrado. O disposto no presente Termo de apostilamento passa a fazer parte integrante
do Contrato. Depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo de Apostilamento
lavrado e assinado, em 03(três) vias, de igual teor e forma, para que produzam efeitos
jurídicos. Vitória da Conquista, 08/12/ 2020.MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA-
Contratante


		2021-01-18T08:31:52-0300




